
Śląsk i Kraków razem
Podpisano „Deklarację współpracy w ramach Obszaru Śląsko-Krakowskiego”

W gmachu Sejmu Śląskiego odbyło się seminarium „Merytoryczne i organizacyjne problemy Śląsko-Krakowskiego Obszaru
Współpracy”. Podczas spotkania podpisano „Deklarację współpracy w ramach obszaru śląsko-krakowskiego”, który
obejmuje województwa: śląskie, małopolskie, opolskie i Kraj Morawsko-Śląski w Czechach. Współdziałanie służyć ma
zwiększeniu konkurencyjności tego obszaru oraz jego zrównoważonemu rozwojowi. Obejmować ma taką problematykę, jak
min.: ponadregionalne monitorowanie rynku pracy i zarządzanie kierunkami kształcenia oraz rozwój sektora IT, turystyki,
przemysłu samochodowego i branż tradycyjnych. Przewiduje się także współpracę w rozbudowie infrastruktury komunalnej i
transportowej oraz w dziedzinie ochrony środowiska, w tym również krajobrazu kulturowego. „Przewidujemy tworzenie
wspólnych projektów w celu zwiększenia pozyskania środków pomocowych Unii Europejskiej oraz prowadzenie lobbingu w
instytucjach krajowych i europejskich na rzecz wzmacniania tego obszaru. Pragniemy położyć także większy nacisk na
współpracę w wybranych dziedzinach, ważnych dla jakościowego rozwoju Śląsko-Krakowskiego Obszaru Współpracy”,
takich jak turystyka czy rozbudowa dróg i autostrad” – powiedział członek Zarządu Marian Ormaniec. Pod Deklaracją
podpisy złożyli: Marian Ormaniec - członek Zarządu Województwa Śląskiego, Marek Sowa – członek Zarządu
Województwa Małopolskiego, Tadeusz Wrona – prezydent Częstochowy, Wiesław Starowicz – zastępca prezydenta
Krakowa, Zygmunt Ziobrowski – dyrektor Instytutu Rozwoju Miast i Henryk Juszczyk – z upoważnienia prezydenta
Bielska-Białej. Swoje podpisy w najbliższym czasie złożą pozostali partnerzy przedsięwzięcia, w tym hetman Kraju
Morawsko-Śląskiego i prezydent Ostravy, którzy zadeklarowali wolę swojego udziału.
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Załączniki

HTM, 6.42 KBTreść deklaracji 

https://zarzad.slaskie.pl/mapa-serwisu.html
https://zarzad.slaskie.pl/resource/527/deklaracj_sl_krak.htm
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